SIND IR EC EITA/ D S R J  CEN TR O SUL /R J
SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS-TRIBUTARIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DELEGACIA SINDICAL R J  C E N T R O  S U L / R J

 AGNU – ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Delegado Sindical da Delegacia Sindical RJ Centro Sul/RJ do Sindicato Nacional
dos Analistas Tributários da Receita Federal do Brasil – SINDIRECEITA/DS RJ CENTRO
SUL/RJ, Claudio Lima da Silva, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,
CONVOCA os filiados para AGNU – ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA,
considerando o Edital de Convocação de 29/10/2024 do Presidente da DEN - Diretoria
Executiva Nacional.

A AGNU será realizada de forma tele presencial, através do aplicativo Zoom.

 Pauta:
• Regime permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada;
• Acirramento da mobilização com paralização de 24 horas todas as quintas-feiras,

mantido um quantitativo mínimo de Analistas-Tributários em atividade, para
realização de serviços essenciais, nos termos da lei;

• Manutenção da entrega do Manifesto dos Analistas-Tributários da Receita Federal
do Brasil contra da Norma de Execução Sucor 02/2024 para todos os
administradores locais da Casa;

• Aprovação do lançamento de uma campanha para que todos os filiados possam
sugerir novas formas de mobilização, sendo essas catalogadas e divulgadas pela DEN
que coordenará a execução das daquelas formas consideradas mais impactantes e
viáveis.

 Datas e horário:
Início: 06/11/2024, às 12:00 h.
Término: 06/11/2024, às 12:30 h.

 Observações:
1) Os filiados deverão consultar na área restrita do site do SINDIRECEITA a Avaliação de
Conjuntura e os Indicativos.
2) Nos debates da AGNU, no aplicativo Zoom, somente serão admitidos aqueles que
informarem seu nome completo, no momento do ingresso.
3) A votação nos indicativos pelos filiados deverá ser realizada por meio do Sistema
Eletrônico de Votação do Sindireceita, que será aberto a partir das 8 h do dia 31 de outubro
e seguirá disponível para registro dos votos até às 23h59 do dia 8 de novembro de 2024.
4) Os debates da AGNU serão gravados.

Publique-se no site do SINDIRECEITA em 01/11/2024.

 Rio de Janeiro, 1 de novembro de 2024.

Claudio Lima da Silva
Delegado Sindical

SINDIRECEITA/RJ CENTRO SUL/RJ

		2024-11-01T18:11:09-0300
	CLAUDIO LIMA DA SILVA:02742348743